
Říjen u Motýlků 

 

 Na začátku října jsme se ještě zabývali ovocem a zeleninou, se kterými jsme se 

seznamovali nejen pomocí zraku, ale také čichem a chutí. Naše šikovné prsty z plastelíny 

modelovaly mističku plnou ovoce. Oči zkoumaly jablko od slupky, přes dužninu až po 

jadérka. Vše jsme si pojmenovali. S jablíčky jsme tiskali, ale také stříhali a lepili barevné 

papíry. Na konci října jsme podobným otiskem papriky vyrobili obrázky oranžových dýní. 

Legraci jsme si užili při hře Na ježka. Proměnili jsme se v ježečky z pohádky, kteří přenáší 

předměty na zádech. Svou paměť jsme procvičovali při různých říkankách a písničkách. 

 Od dobrot ze zahrádek jsme se přesunuli k plodům z lesa. S pomocí tuše a brčka jsme 

na papír vyfoukali šípkové keře. O šípku jsme si povídali a zahráli si pohybovou hru 

Růženko, kde jsi.  Povídali jsme si o houbách, které jsme malovali vodovými barvami, luštili 

o nich hádanky, poznávali písmeno H, hráli hru Na houbaře a uvolňovali své zápěstí při 

kreslení s básničkou Hříbek. Procvičovali jsme své uvažování, když jsme řadili obrázky a 

vyprávěli příběh o tom, jak šly děti na houby. Na pracovních listech jsme procvičovali 

poznávání místa, kde se u houby schovává červík. 

 Paní učitelka nám s loutkami zahrála básničku Myška. Myška se v básničce chystala 

na zimu. Vymýšleli jsme, jak se chystají další zvířátka na zimu, a jak se chystají lidé. Na 

obrázcích jsme si pojmenovali různé zahradnické nářadí a polní stroje. Když jsme vyšli na 

naši školní zahradu, byli jsme plní odhodlání pomoci s podzimními pracemi. Sklidili jsme 

poslední rajčátka a papriky. Rostlinky jsme vytrhali a odvezli do kontejneru na bioodpad. 

Zkusili jsme zkypřit půdu a shrabat listí. 

 K venkovním činnostem v říjnu patřilo také zdobení truhlíků přírodninami. Použili 

jsme k tomu seno, listy a dýně. Velkou oranžovou dýni jsme společně vydlabali a při jejím 

svitu si vyslechli legendu O Jackovi. Vyprávěli jsme si o rozdílu mezi Halloweenem a 

Dušičkami. O Dušičkách jsme shlédli pohádku z cyklu Chaloupka na vršku, ve které děti také 

svítí s dýňovými lucerničkami. Trošičku jsme si zahráli i na strašidla. Vyrobili jsme si 

papírové masky a jedno dopoledne na zahradě plnily úkoly u čerta, čarodějnice, dýně, 

netopýra a ducha. 

 

 


